¹³⁴ La *Somme de théologie* achève l'exposé des noms personnels de l'Esprit Saint par l'étude du nom de « Don » qui signifie personnellement l'Esprit Saint (*prima pars*, question 38). Or ce nom de « Don » est expliqué par la propriété de l'Esprit Saint comme Amour : c'est parce qu'il est l'Amour que l'Esprit Saint est le « Don », et c'est parce qu'il est le « Don » qu'il est donné aux hommes par le Père et le Fils.

saisir les principes doctrinaux spéculatifs (les « raisons du vrai ») qui permettent de rendre compte de l'œuvre de l'Esprit Saint.

Fr. Gilles EMERY O.P.